

**Смета на выполнение ремонтно-строительных и отделочных работ со стоимостью
строительных материалов (предварительная)**

№ п/п	Наименование	Едн. Изм.	Кол-во	Стоим. едн.	Стоим. матр-ла	Стоим. работ
1	Заделка стен кирпичом (большие пустоты)	мест	30	3 000		90 000
	Кирпич обычный	шт.	50	20	1 000	
	Клеевая смесь	мешок	3	350	1 050	
	Гипсовая штукатурка	мешок	3	380	1 140	
2	Кирпичная кладка проемов 12 мест	шт.	12	1 800		21 600
	Кирпич обычный	шт.	550	20	11 000	
	Смесь кладочная	мешок	15	260	3 900	
	Арматура	м/п	20	50	1 000	
3	Заделка шва и шпаклевка потолков	м ²	230	450		103 500
	Шпатлевка «Унифлот»	мешок	3	3 500	10 500	
	Лента для стыков	рулон	3	1 400	4 200	
	Грунтовка	банка	8	1 200	9 600	
	Шпатлевка стартовая	мешок	15	650	9 750	
4	Оклейка потолков стеклообоями (от трещин)	м ²	230	250		57 500
	Стеклообои	рулон	6	1 500	9 000	
	Клей	банка	12	1 200	14 400	
5	Грунтовка и покраска потолков (обычная, однотонная, гладкая...)	м ²	230	450		103 500
	Малярная пленка	шт.	20	550	11 000	
	Пленка	рулон	1	3 000	3 000	
	Герметик акриловый	шт.	5	450	2 250	
	Клейкая лента	шт.	10	350	3 500	
	Скотч малярный	шт.	10	100	1 000	
	Грунтовка	ведро	3	3 200	9 600	
	Краска (бинда3)	ведро	6	5 800	34 800	
6	Грунтовка и покраска стен	м ²	600	400		240 000
	Клейкая лента	шт.	20	350	7 000	
	Скотч малярный	шт.	30	100	3 000	
	Грунтовка	ведро	8	3 200	25 600	
	Краска (бинда7)	ведро	14	6 900	96 600	
7	Укрывание пленкой дверей, пола	мест	6	5 000		30 000
	Малярная плёнка	шт.	5	550	2 750	
	Плётка	рулон	4	3 000	12 000	
	Скотч малярный	шт.	10	100	1 000	
8	Закрытие сантехнических ниш перфорированными листами	шт.	84	2 000		168 000
	Лист перфорированный (1,25x2,5)	шт.	46	3 450	158 700	
	Покраска листа	шт.	46	1 800	82 800	
	Профиль (угол или Z), крепеж		?			
9	Монтаж лотков для проводов	м/п	300	1 200		30 000
	Лоток кабельный 100X50X3 (перфорированы)	м/п	320	175	56 000	
	Траверс	м/п	70	100	7 000	
	Крепеж (шпилька, гайка, дюбель...)	шт.	600	45	2 700	

	Провод временный, вилка патрон, розетка	м/п	300	40	12 000	
10	Демонтаж паркета со ступеней и площадок	пролет	16	3 000		48 000
11	Монтаж металлического крашеного листа	м²	50	1 000		50 000
	Лист металлический 1,2м (1,25х2,5)	листов	20	2 050	41 000	
	Электроды	м²	5	1 200	6 000	
12	Покраска металлического листа с подготовкой	м²	50	800		40 000
	Краска по металлу (черная)	банка	1	9 500	9 500	
	Грунт (преобразователь)	банка	1	3 500	3 500	
13	Монтаж ГВЛ на ступеньки и площади	шт.	50	700		35 000
	ГВЛ	шт.	55	750	37 500	
	Клей перлфикс	мешок	80	450	36 000	
	Клей к металлу					
14	Укладывание плитки на ступеньки и площадки	пр-лт + пл-ка	8	20 000		160 000
	Плитка, затирка, герметик,		?			
	Юнис +	мешок	75	350	26 250	
	Крестики, клинья, свп	пачек	20	350	7 000	
	Диск по керамике	шт.	3	3 200	6 400	
15	Усиление лестницы, площадок		?			
16	Электропроект		?			
17	Вынос мусора (наш), (без вывоза)	контр	2	7 000		14 000
	Контейнер	шт.	?			
	Скотч прозрачный	шт.	10	100	1 000	
	Мешки под мусор	шт.	300	9	2 700	

Материалы 785 690

Работа 1 191 100

Накладные транспортные расходы (доставка, разгрузка, расходники) 10%

Итого: 2 174 000 руб.

Подрядчик: / ————— /

Заказчик: / ————— /